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چهره روز

اخبار کوتاه

غول متورم مسکن
رئیس مرکز پژوهش های مجلس با 
اشاره به افزایش ۱۰برابری قیمت 
مسکن در ۵سال اخیر، اقدامات دولت 
برای کاهش ناترازی عرضه و تقاضا 
در بازار مسکن را مثبت ارزیابی کرد 
و ملموس شدن آن در زندگی مردم را منوط به مهار تورم 

مسکن دانست.
بابک نگاهداری در اجلاس سراسری انبوه سازان مسکن 
و ساختمان ایران با اشاره به رشد سنگین قیمت مسکن 
و اجاره بها در بازه زمانی ۱397 تا ۱4۰2، افزود: در سبد 
خانوارهای ایرانی، اصلی ترین هزینه مسکن است و اگر 
نتوانیم تورم مسکن را کنترل کنیم، تلاش های دولت برای 
مهار تورم در سایر حوزه ها خیلی در زندگی مردم ملموس 

نخواهد بود.
واقعیت این است با سرمایه ای شدن مسکن، حوزه مصرفی 
این کالا و به خصوص بازار اجاره تحت تأثیر تورم های سنگین 
قرار گرفته و سرریز آثار تورمی به سبد هزینه ای خانوارها، 
آنها را به شدت در تنگنا قرار می دهد؛ ازاین رو، حتی تثبیت 
و مهار تورم کالاهای اساسی درنتیجه تلاش های دولت نیز 
نمی تواند اثر ملموسی بر کیفیت معیشت خانوارها داشته 

باشد.

پرونده بانک های بی انضباط روی میز تصمیم
وزارت اقتصاد از انحلال 3مؤسسه اعتباری و یک بانک تا پایان امسال خبر داد

پرونده برخورد با بانک ها و مؤسسه های اعتباری ناتراز و 
بی انضباط وارد فاز تازه ای شده است. به گزارش همشهری، 
براساس اعلام وزارت اقتصاد، قرار است بساط یک بانک و 
3مؤسسه اعتباری تا پایان امسال جمع شود. البته اشاره ای 
به نام این مؤسسات نشده، اما برخی خبرها حکایت از آن 
دارد که احتمالا یکی از 3مؤسسه، همان مؤسسه اعتباری 
است که در روزهای اخیر، بانک مرکزی حکم به انحلال و 
توقف فعالیت آن داده است. براساس برخی خبرها، قرار 
است پرونده 2مؤسسه اعتباری دیگر هم در فرایند انحلال 
قرار گیرد. ضمن اینکه یک بانک خصوصی به نسبت کوچک 
هم در معرض انحلال قرار دارد. 8بانک از بانک مرکزی فرصت  
گرفته اند تا ظرف 2سال آینده  وضعیت خود را بهبود ببخشند 
و با  فروش دارایی ها و افزایش سرمایه  خود، اقدام به رفع 
مشکلات و  بهبود شاخص نسبت کفایت  سرمایه شان کنند.

عزم دولت و مجلس
وزارت اقتصاد اعلام کرده دولت برای اصلاحات در حوزه بانکی 
منتظر لایحه برنامه هفتم توسعه و طرح قانون بانک مرکزی نمانده 
و با اخذ مجوزهای لازم از شورای هماهنگی سران قوا، اختیارات 
خوبی برای ساماندهی نظام بانکی به بانک مرکزی و دولت داده 
شده است و بر همین اساس، امسال 3مؤسسه اعتباری و یک بانک 
خصوصی منحل خواهند شد. افزون بر این با اختیارات و وظایفی 
که در قالب برنامه هفتم توسعه و قانون بانک مرکزی برای بانک 
مرکزی تعیین شده است، بانک های ناتراز در مسیر تعیین تکلیف 
قرار می گیرند. مدیر نظارت بر بانک ها و مؤسسات اعتباری بانک 
مرکزی می گوید: برای ۸بانک یا مؤسسه مالی اعتباری که ناتراز 
اما قابل احیا و بازسازی بودند، برنامه حداکثر 2ساله ای مشخص 
و به آنها ابلاغ کردیم و 3مؤسسه مالی و اعتباری و یک بانک در 
آستانه انحلال هستند که تعیین تکلیف نهایی آنها صورت گرفته 

و موضوع شان باید در مراجع قانونی نهایی شود.

نگران سپرده هایتان نباشید
۱۸مرداد امسال بود که محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک 

مرکزی خبر داد: مجمع انحلال 3مؤسسه اعتباری تا مهر ماه 
برگزار می شود و در مورد بقیه بانک ها نیز با همکاری وزارت 
اقتصاد برنامه مشخصی داریم. او تأکید کرد: درهرحال اگر 
مؤسسه اعتباری وارد فرایند حل و فصل یا انحلال شود، 
اتفاقی برای سپرده های مردم نخواهد افتاد و مردم کماکان از 

سپرده های خود می توانند استفاده کنند.

برنامه بانک مرکزی چیست؟
بانک مرکزی می گوید: تمام بانک ها ملزم هستند که کفایت 
سرمایه خود را به ۸ افزایش بدهند. بانک ها برای اضافه برداشت 
از بانک مرکزی باید وثیقه  داشته باشند. به گفته رئیس کل بانک 
مرکزی، برای رشد دارایی ها، حد مجاز تعیین و علاوه بر این میزان 
تسهیلات دهی بانک ها کنترل می شود و اگر بانکی ناترازی اش را 
کاهش ندهد، نمی تواند بیش از عدد مشخصی تسهیلات بپردازد. 
فرزین در عین حال تأکید می کند: هیچ بانکی خارج از کنترل 
نیست؛ اگرچه برخی از بانک ها اضافه برداشت رو به افزایش دارند 
که رسیدگی آنها در اولویت کاری بانک مرکزی قرار دارد و تحت 

کنترل هستند.

کارت سوخت وسایل نقلیه فاقد بیمه شخص ثالث غیرفعال می شود
سید کاظم عزیزی، معاون صنایع و انرژی ستاد مدیریت حمل ونقل سوخت کشور: اگر دارندگان وسایل نقلیه 
فاقد بیمه شخص ثالث، تا یک ماه اقدام به تمدید بیمه نامه خود نکنند، وارد لیست خاکستری شده و به هنگام 
سوخت گیری در ماه دوم پیغام خطای بیمه را دریافت خواهند کرد که به منزله غیرفعال شدن کارت سوخت آنهاست.

بهره مندی ۱۰۰درصد شهرها و ۹۹.۹۷درصد روستاهای ایران از خدمات برق
علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو با اشاره به پیشرفت حوزه انرژی در ایران پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران: پیش از 
انقلاب، یک سوم جمعیت کشور از برق و انرژی برخوردار بودند اما امروز 100درصد جمعیت شهری و 99.97درصد 

جمعیت روستایی ایران از نعمت برق برخوردار هستند.

بازار

قطعات بی کیفیت، کسب وکار 
تعمیرکارها را پررونق کرده است

میزان مراجعه برای تعمیر خودرو رو به افزایش است که علت 
آن بالا رفتن سن خودروهاست. علیرضا نیک آیین، رئیس 
اتحادیه تعمیرکاران خودروی تهران، در گفت وگو با همشهری 
در مورد علت این موضوع گفت: کیفیت خودروهای داخلی در 
این خصوص بی  تأثیر نیست. کاهش کیفیت باعث شده که 
خودروهای داخلی، هر ساله و حتی کمتر از یک سال، برای تعمیر 
و تعویض قطعات مراجعه کنند. رئیس اتحادیه تعمیرکاران 
خودروی تهران در مورد لوازم یدکی خودروهای داخلی توضیح 
داد: لوازم یدکی خودروهای داخلی به وفور در بازار یافت می 
شود؛ ولی کیفیت ها بسیار متفاوت است که به نظر من، قطعاتی 
که باکیفیت باشند را باید از خود خودروسازها و از قطعات افتر 
مارکت )جایگزین قطعات اورجینال( تهیه کرد که مورد تأیید 
آنهاست و گارانتی می شود، چون متأسفانه قطعات زیادی در 
بازار وجود دارند که شرکت های متفرقه ای آن را تولید می کنند 
و هیچ نظارتی بر آنها نیست؛ به طوری که این شرکت ها حتی 
قطعات دست دوم را به نو تبدیل می کنند و در بازار می فروشند.

علیرضا نیک آیین تأکید کرد: قطعات یدکی خودروهای چینی 
در بازار کم است؛ مخصوصا در خودروهای نسل جدید چینی این 
کمبود به وضوح مشاهده می شود. غیر از آن، قطعات موجود 
در بازار، قطعات یدکی اورجینال یا OEM شرکت های چینی 
موجود نیست؛ در مقابل قطعات بی کیفیت با مارک های متفرقه 

به بازار آمده و مشکلات بسیاری را به وجود آورده است.
نیک آیین افزود: خود نمایندگی ها قطعات اصلی را دارند؛ ولی 
جنس خود را به بیرون نمی فروشند. حتی نمایندگی ها جنس 
کافی برای تامین نیاز بازار را در اختیار ندارند، در نتیجه برای 
اینکه به نیاز بازار پاسخ داده شود، برخی واردکننده ها قطعات 
غیراصلی را وارد می کنند. نیک آیین در مورد هزینه تعمیرات و 
اجرت تعمیر خودرو توضیح داد: برای تمام خودروها اعم از سبک 
و سنگین نرخنامه داریم؛ تعرفه در تعمیرگاه ها باید در معرض 
دید مشتریان باشد. هر کسی که برای تعمیر خودرو به یک واحد 
صنفی تعمیراتی مراجعه می کند، مالک آن تعمیرگاه موظف 
است طبق تعرفه هزینه دریافت کند. او ادامه داد: از آنجا که 
هنوز درجه بندی تعمیرگاه ها صورت نگرفته است، نرخ خدمات 
تعمیراتی با توجه به مدل خودرو در همه تعمیرگاه ها یکسان 
است و اگر در این زمینه مردم شاهد تفاوت هزینه تعمیرات از 
یک تعمیرگاه به تعمیرگاه دیگر بودند، می توانند با واحد شکایات 
اتحادیه به شماره77646۰6۰ تماس بگیرند و ما حتما به سرعت 

به تماس آنها رسیدگی می کنیم.
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  براساس آمار سازمان برنامه و بودجه، فعالیت دلالان 
مسکن در اقتصاد 2۰سال اخیر ۵۰درصد افزایش یافته 

است.
  رئیس کانون سراسری انبوه سازان با تأکید بر اینکه 
پرداخت تسهیلات مسکن هیچ اثر تورمی در اقتصاد ندارد، 
گفت: 37درصد از جمعیت شهری ایران اجاره نشین هستند.

  طبق اعلام قبلی بانک مرکزی، مهلت پذیرش و تبادل 
چک های قدیمی در سامانه چکاوک تا ۱۵مهرماه سال جاری 
تمدید شده بود و از دیروز فقط در شعب بانک صادرکننده، 

قابلیت کارسازی دارند.
  رئیس سازمان هواپیمایی کشور گفت: با برنامه ریزی های 
صورت گرفته و ادامه روند ممنوعیت فروش بلیت چارتری، 
مدت زمان انتظار برای خرید بلیت هواپیما کاهش می یابد.

  مدیرعامل شرکت کشتیرانی دریای خزر گفت: در 
راستای توسعه صادرات محصولات باغی، برای نخستین بار 
در کشور طی طراحی و اجرای پروژه  فنی و مهندسی، 
ظرفیت حمل یک شناور به صورت کامل برای حمل 

کانتینرهای یخچالی تجهیز شد.
  دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی گفت: ایران سال گذشته 

44۰میلیون دلار صادرات لوازم خانگی داشته  است.

هشتگ

چه پیشنهاد خوبی از یک مسئول دولتی. به نظرم 
از همین ای نماد شروع کنیم. ای نماد بشود جایی 
برای احراز هویت نه جایی برای صدور مجوز. یعنی 
فقط آدرس و مشخصات مالک را چک کنند که 
احراز هویت انجام شود و تمام. دیگر کسب وکارها 
را مجبور نکنند که از هفت خان مجوز ای نماد 

عبور کنند.

@RezaGhorbani_MM
رضا قربانی

 
حدود 5درصد از سرمایه اسرائیلی ها از بین رفت. 
شاخص های بورس اسرائیل روز یک شنبه به شکل 
دسته جمعی ریزش های سنگینی را تجربه کردند. 
شاخص TA35 دیروز با افت حدود 5درصدی یکی 

از سقوط های تاریخی خود را تجربه کرد.
#بورس
#سهام

#اسرائیل

@Hamid_mohamadi7
حمید محمدی

رضا کربلائیگزارش
روزنامه نگار

آخرین وضعیت سود و زیان انباشته بانک های بورسی در پایان بهار1402 )میلیون ریال(

بانک 
رفاه کارگران

۱۷۰.۹62.25۹

بانک 
کارآفرین

۱6.445.۹63

مؤسسه 
ملل

-46.5۹۱.5۷3

بانک 
ملت

586.34۱.228

بانک 
آینده

-۱.25۷.64۰.۷85

بانک 
ایران زمین

-256.۰63.655

بانک 
رسالت

2۰.۰2۰.۷84

بانک 
سامان

6۰.۱3۷.338

بانک 
سرمایه

-5۰8.5۰2.3۷۷

بانک 
شهر

-۱84.53۰.6۷6

بانک 
گردشگری

2۷.۱4۱.6۱8

بانک 
اقتصادنوین

52.664.858

بانک 
تجارت

۱24.548.6۱۰

بانک 
پاسارگاد

2۰۱.585.658

بانک 
پارسیان

-5۰.2۱۰.45۷

پست 
بانک

3۱.362.3۰۹

بانک 
دی

-۱۹۱.۷۱۱.424

بانک 
خاورمیانه

36.۹55.۷48

بانک 
سینا

۱۹.۱۱۹.462

بانک 
صادرات

35.84۱.3۷8


